
REPUBLICA MOLDOVA                                      РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
CONSILIUL RAIONAL                                             РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ANENII NOI                                                             АНЕНИЙ НОЙ

MD-6501, or.Anenii Noi, Piaţa 31 August, 4                                            МД-6501, г. Анений Ной, Площадь 31 Августа, 4
tel. 2-26-50 / fax (265) 2-31-43                                                                           тел. 2-26-50 / факс (265) 2-31-43

E-mail: consiliul@anenii-noi.md
Proiect nr.___

Decizia nr.____
din _________________ 2024

Cu privire la vacanța funcției și organizarea
concursului pentru ocuparea funcției de
 șef IMSP ”Centrul de Sănătate Varnița”

 În baza art. 43 al Legii nr.436/2006 privind administrația publică  locală,
art.4  alin.  (21)  al  Legii  nr.411/1995  a  ocrotirii  sănătății,  Hotărârii  Guvernului
nr.1016/2016  pentru  aprobarea  Regulamentului privind  numirea  în  funcţie  pe
bază  de  concurs a  conducătorilor  instituţiilor  medico-sanitare  publice şi  a
Contractului-tip de management al instituţiei, Dispoziției președintelui raionului
nr.563-P  din  01.12.2023  cu  privire  la  încetarea  raportului  de  serviciu,   în
legătură  cu  expirarea   contractului  de  management  cu  șeful  IMSP  ”Centrul  de
Sănătate  Varnița”  dl  Ghenadie   BEȘELEA  pe  o  durată  de  5  (cinci)  ani,
Consiliul raional Anenii Noi

DECIDE:
1. Se  ia  act  de  expirarea  contractului  de  management  cu  șeful  IMSP

”Centrul  de  Sănătate  Varnița”  dl  Ghenadie  BEȘELEA  pe  o  durată  de  5
(cinci) ani.

2. Se declară vacantă funcția de șef IMSP ” Centrul de Sănătate Varnița”.
3. Se  anunță  concurs  pentru  suplinirea   funcției  de  șef  IMSP  ”  Centrul  de

Sănătate Varnița”.
4. Se  desemnează  dl  Ghenadie  BEȘELEA  în  calitate  de  șef  interimar  al

IMSP  ”Centrul  de  Sănătate  Varnița”  până  la  organizarea  concursului  și
alegerea noului câștigător.

5. Controlul  asupra  executării  prezentei  decizii  se  pune  în  seama  dlui
Alexandru Moisei, președinte al  raionului.

6. Prezentul  act  administrativ  este  cu  drept  de  atac,  conform  Codului
Administrativ,  la  Judecătoria  Anenii  Noi,  sediul  Central,  cu  sediul
str.Mărțișor  nr.15,  or.Anenii  Noi,  în  termen  de  30  de  zile  de  la  data
publicării.

7. Prezenta  decizie  intră  în  vigoare  la  data  plasării  în  Registrul  de  Stat  al
Actelor Locale și se aduce

Președintele ședinței:
Contrasemnează:
Secretarul interimar
al  Consiliului raional                                          Tatiana   BULBUC

Vizează: A.Moisei         D.Ciur            I.Gurschii        T.Bulbuc         O.Morari

mailto:consiliul@anenii-noi.md

